
  
 

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR 
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR 
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234 
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br 

 

     

    PORTARIA Nº 1549/2017 

 

 

 

    O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do 

Estado do Paraná – CRF-PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Regimento Interno, pelo presente instrumento, 

 

RESOLVE 

 

    NOMEAR, a partir de 17 de abril de 2017, a Farmacêutica 

Fiscal Júnior Carine de Andrade Mendes Poier Oliveira, matrícula nº 232, como 

substituta da Assessora do Departamento de Ética Fernanda Rogenski Penteado, no 

âmbito do quadro de funcionários do CRF-PR, para suprir a demanda dos trabalhos 

desenvolvidos no setor enquanto vigente a licença maternidade da titular e assim 

assumir a partir da data em questão todas as funções, obrigações e deveres 

inerentes ao cargo. 

 

     

 

Curitiba, 28 de abril de 2017. 

 

 

 

 

Arnaldo Zubioli 
Presidente do CRF-PR 

 


